
Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

 COPIA 

D E T E R M I N A Z I O N E

D I R I G E N Z I A L E

NR.  523 del 09/07/2015              del Registro Generale  

Nr. 267 del 09/07/2015    del Registro Settoriale

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali
Servizio Supporto Giunta e Consiglio

Oggetto:

SERVIZIO DI TRASCRIZIONE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E 
COMMISSIONI CONSILIARI. IMPEGNO DI SPESA (CIG N. Z7D1550D23).



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI

Considerato che si rende necessario provvedere alla trascrizione delle sedute del 
Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari;

Rilevato  che  la  prospettata  esigenza  non  può  essere  soddisfatta  mediante 
personale interno all'Ente in quanto non esistono figure professionali sufficienti;

Visto  l’art.7,  comma  2,  del  D.L.  n.52  del  7.05.2012  il  quale  dispone  che  le  
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art.1 del D.Lgs 165/2001 sono tenute a far ricorso al 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Verificato che in merito non esistono convenzioni attive CONSIP né è presente il 
prodotto nel catalogo MEPA;

Preso atto, pertanto, che per il servizio di trascrizione in oggetto si può ricorrere 
all'affidamento  diretto,  ai  sensi  del  disposto  di  cui  all'articolo  125  comma  11  ultimo 
periodo, del D. Lgs. 163/2006, nonché dell'art. 8, lett o) del Regolamento per i lavori, le 
forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione consiliare del 26.10.2009, n. 
54;

Considerato che si è provveduto ad effettuare un sondaggio di mercato e le migliori  
condizioni economiche sono risultate quelle della Ditta Dyn@mic di Campana Elisa, con 
sede in Blessano – Basiliano;

Visto  il  preventivo  del  20.05.2015  presentato  dalla  suddetta  Ditta  Dyn@mic, 
acquisito al protocollo dell’ Ente in data 21.05.2015 n° 17145, per un costo a minuto di 
registrazione di € 0,33 oltre IVA, pari ad una spesa oraria di € 19,80 oltre IVA;

Ravvisata  la  propria  competenza  in  merito  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs. 
267/2000;

Vista la deliberazione di Giunta n. 74 del 02.04.2015 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2015;

Verificata la disponibilità finanziaria al capitolo 1010203012 del bilancio del corrente  
anno e ritenuto pertanto di assumere un impegno di spesa di complessivi € 419,66;

Visto che all'affidamento suddetto è stato attribuito il numero CIG  Z7D1550D23

Richiamata la deliberazione n. 8 del 18.11.2010 emanata dall'allora A.V.C.P., ora 
ANAC,  e  contenente  le  istruzioni  operative  alle  quali  a  decorrere  dal  7.09.2010  sono 
assoggettate, tra l'altro, tutte le forniture;

Richiamata la procedura di cui all'articolo 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 267  del 09/07/2015



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________
1) Considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Procedere all'affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 125, comma 
11  ultimo  periodo,  del  Decreto  Legislativo  163/2006,  del  servizio  di  trascrizione  delle  
sedute  del  Consiglio  Comunale  e  delle  Commissioni  Consiliari  alla  Ditta  Dyn@mic  di 
Campana Elisa, avente sede in  Blessano, frazione di Basiliano (UD), al prezzo di € 0,33 
oltre IVA al minuto di registrazione, pari ad una spesa oraria di € 19,80 oltre,IVA.

3) Impegnare la somma di € 419,66 (iva inclusa) per il suddetto servizio di trascrizione 
delle sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari.

4) Imputare la spesa di complessivi €. 419,66 al Cap. 1010203012  Imp. n. 1453/15 del  
Bilancio 2015.

5) Trasmettere il presente provvedimento all’Area Servizi al Cittadino e Affari generali - 
Servizio Giunta e Consiglio - e all'Area Gestione Risorse per gli adempimenti conseguenti.

    IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI

   F.to  Dott. Foglia Giorgio

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 267  del 09/07/2015



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI   
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA

Lì, 30/07/2015

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Recanati  21/08/2015 Reg. n.  

Il  sottoscritto  Messo  Comunale  certifica  che  copia  del  presente  atto  viene  pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 21/08/2015 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi.

 F.to IL MESSO COMUNALE

__________________________________________________________________________

 

 
Recanati, 21/08/2015  

Per esecuzione agli Uffici: 
 Servizio Supporto Giunta e Consiglio, Sindaco, Area gestione risorse 

Recanati lì,  21/08/2015

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	D I R I G E N Z I A L E
	NR.  523 del 09/07/2015	 del Registro Generale
	Area Servizi al Cittadino e Affari Generali
	Servizio Supporto Giunta e Consiglio
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE FAVOREVOLE


